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معاون وزیر نفت:
تمدن جدیدی در حوزه پروپان پایه گذاری خواهد شد

معاون وزیر نفت و مدیر عامل شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی با اشاره به آغاز عملیات 
اجرایی۲ طرح پــی. دی. اچ، گفت: تمدن 
جدیدی در حوزه پروپان کشور پایه گذاری 

خواهد شد. 
مرتضی شاه میرزایی روز دوشنبه در آیین بهره برداری 
و آغاز عملیات اجرایی طرح های وزارت نفت در عسلویه 
اظهــار کرد: تا کنون ۳۶ پروژه عــام المنفعه در حوزه 

مسئولیت های اجتماعی به کمک صنایع پتروشیمی انجام شده است گفت: با حضور وزیر محترم 
نفت در استان بوشهر طی امروز و فردا پروژه های متعددی افتتاح خواهد شد.

وی با بیان اینکه افتتاح سالن فرهنگی ورزشی شهر جم سرانه ورزشی این شهرستان در حوزه 
ورزش را بــه ۲.۹ افزایش می دهد، تصریح کرد: با روجیه کاری وزیر محترم نفت و تاکیدات 
ریاست محترم جمهور این پروژه های خوشبختانه با جدیت و همیت کلیه نیروهای کاری به 
صورت فشــرده انجام شده است که یکی از آن ها سالن ورزشی شهدای گمنان شهر جم به 

مساحت ۲۴۰۰ متر زیربنا و محوطه به مساحت ۴۰۰۰ متر است.
معاون وزیر نفت و مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی بیان کرد: ۲ طرح پی. دی. اچ با 

دستور محترم وزیر امروز آغاز عملیات اجرایی خود را شروع خواهند کرد.
شاه میرزایی در ادامه خاطرنشان کرد: یک پی. دی. اچ به همت پتروشیمی پارس با ارزشی 
حدود ۹۰۰ میلیون دلار و همچنین دیگر پی. دی. اچ به همت پتروشیمی پارسیان سپهر با ارزش 

حدود ۸۶۰ میلیون دلار سرمایه گذاری شده است.
وی ادامه داد: اهمیت این پی. دی. اچ ها، از این جهت است که در این منطقه بیشترین میزان 
پــی. دی. اچ را داریم و آن هم به خاطر پروپانی اســت که از میادین غنی گاز پارس جنوبی 

استخراج می شود.
مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی خاطر نشان کرد: در گذشته پروپان با بوتان که 
همان کپسول های مصارف خانگی بود مصرف می شد که انشالله این  پی. دی. اچ های، تمدن 
جدیدی را در حوزه پروپان کشور پایه گذاری خواهد کرد. البته برنامه ریزی آن از ۱۱ سال پیش 
انجام گرفته است، اما خب برنامه های پیش نرفت، ولی با اهتمامی که در دولت مردمی و انقلاب 
حضرت ایت الله رئیسی صورت گرفت و همچنین تخصص شما که پله پله از دل همین صنعت 

بالا آمده اید به این مهم دست یافتیم.
شاه میرزایی عنوان کرد: پروپان این طرح های پی دی اچ با » دی هیدروژناسیونی » که انجام 
می شود تبدیل به پروپیلن و پروپیلن هم در واقع به پلی پروپیلن یا پروپیلن به بخش های مختلف 
می رود که یکی از آن های جاذبه یا سوپر جاذبه هایی که هم در صنعت کشاورزی و هم در حوزه 

بهداشتی کودکان مورد استفاده قرار می گیرد.

آغاز احداث خط لوله جدید فاز ۱۶ پارس جنوبی 
با هفته دولــت، عملیات اجرایی  همزمان 
احداث خط لوله جدید فاز ۱۶ میدان پارس 

جنوبی با حضور وزیر نفت آغاز شد. 
عملیــات اجرایی خط لوله جدید فاز ۱۶ میدان پارس 
جنوبی صبح دوشــنبه با حضور وزیر نفت و همراهی 
مسئولان استان بوشهر در سایت یک این منطقه آغاز 

شد.
این طرح در قالب دو قرارداد P )تأمین و خرید لوله ها( 

با مبلغ حدود ۷۰ میلیون یورو از سوی شرکت لوله سازی ماهشهر و عطا استیل و EPC با مبلغ 
۹۷.۳ میلیون یورو از سوی شرکت مهندسی و ساخت تأسیسات دریایی به کارفرمایی شرکت 

نفت و گاز پارس اجرا می شود و در اوج کار برای حدود ۵۵۰ نفر اشتغال ایجاد می کند.
افزایش تولید گاز از  فاز ۱۶ پارس جنوبی با ظرفیت انتقال سیال سه فازی به میزان یک میلیارد 
فوت مکعب در روز )۲۸ میلیون مترمکعب(، تولید ایمن پایدار از طریق  خط لوله جدید با توجه 

به حوادث مکرر خط لوله فعلی فاز، استفاده از توان داخلی و... برخی از اهداف این طرح است.

امنیت آب
ادامه از صفحه یک

اما می توان اهداف دیگری نظیر حفاظت، نگهداری، بهره برداری و بهبود کمی و کیفی منابع 
آب های سطحی و زیرزمینی به همراه تامین نیازهای انرژی با کیفیت مطلوب و تمام وقت برای 

انواع مصارف شهروندان را نیز برای وزارت نیرو برشمرد.
امنیت آب بنا به تعریف عبارت اســت از اطمینان از وجود آبی با کیفیت و کمیت مناســب 
جهت سلامت، معیشت و تولید، ضمن قابل قبول بودن خطرات مرتبط با آب. به نقل از نهاد 
مشــارکت جهانی در توصیف امنیت آب آمده است: »در جهان فاقد امنیت آب، توسعه پایدار، 
حاصل نخواهد شد. در جهانِ دارای امنیت آب، اهمیت ارزش واقعی آب و اهمیت مصرف آب 
برای حیات و رفاه انسان، یکی می شوند. در جهان دارای امنیت آب، قدرت تولیدی آب تحت 
کنترل درآمده و نیروی تخریبی آن به حداقل می رسد. امنیت آب، به معنی اداره و رسیدگی 
به حفاظت زیست محیطی و اثرات منفی مدیریت ضعیف، نیز می باشد. در امنیت آب، پایان 
دادن مســئولیت پراکنده آب و یکپارچه سازی مدیریت منابع آب در تمامی بخش ها از جمله 
امور مالی، برنامه ریزی، کشاورزی، انرژی، گردشگری، صنعت، آموزش و سلامت، مورد توجه 
قرار می گیرد. جهان دارای امنیت آب، باعث کاهش فقر، ارتقاء آموزش و بالابردن استانداردهای 
سطح زندگی، می شود. جهان دارای امنیت آب، جهانی است که در آن کیفیت زندگی برای همه 
بهبود یافته است، به ویژه برای آسیب پذیرترین افراد - معمولاً زنان و کودکان - که بیشترین 
منفعت را از حکمرانی خوب آب می برند.« مناطقی از جهان که به احتمال زیاد دارای امنیت آبی 
نیستند، مکان هایی هستند که بارندگی کم و رشد جمعیت سریع با وجود کمیابی آب شیرین را 

تجربه می کنند و بر سر یک منبع آب مشترک )بین المللی( رقابت دارند.
در چند دهه اخیر و با آشکارتر شدن مسائل آب در فضای عمومی، موضوع قانون آب و ضرورت 
تصویب یا اصلاح قوانین آب نیز به میان آمد و گروه های مختلف، به نقد و اظهار نظر درباره 
جوانب گوناگون آن پرداختند. دولت و مجلس نیز در برهه های مختلف، دست به کار تهیه قوانین 
جدید شــدند و مواردی را نیز به تصویب رسانند. در جدیدترین تلاش ها، مرکز پژوهش های 

مجلس، پیش نویس »اصلاح قانون توزیع عادلانه آب« را تهیه کرده است.
تغییر قانون در واقع  آخرین اقدامات در راستای اصلاحات نهادی محسوب می شود؛ به این 
معنی که بعد از اینکه سیاست ها و اصلاحات مورد نظر طراحی شدند، چنانچه برای اجرای آنها 
در ظرفیت موجود قوانین و قواعد، محدودیت یا نارسایی وجود داشته باشد، آنگاه تغییر یا اصلاح 

قانون موضوعیت پیدا می کند.
با این حال، در آخرین اقدام، مرکز پژوهش های مجلس طرحی را برای اصلاح قانون توزیع 
عادلانه آب آماده کرده است تا به همراه تعدادی مواد الحاقی با عنوان »قانون حفاظت و صیانت 

از منابع آب« جایگزین قانون توزیع عادلانه آب شود.
امنیت تأمین آب طیف وسیعی از عوامل را در بر می گیرد. سیستم های پیشگیری و تشخیص 
شــامل همه یا برخی از موارد زیر هستند: دسترسی به داده های سلامت عمومی و شکایت 
مشتری، تجهیزات پایش کیفیت آب، نمونه گیری و تجزیه و تحلیل، امنیت سایبری که شامل 
مدیریت وضعیت و نرم افزار و سخت افزار سیستم های IT و امنیت فیزیکی. دریچه های امنیت 
و کنترل جریان، سیستم های ارتباطی سریع و مؤثر و تجهیزات تأمین اضطراری آب جزء بازیابی 

و مدیریت بحران برای زمانی که حوادث مهم آب اتفاق می افتد، می باشند.
SCADA، دســتگاه های پایش آنلاین )زمان واقعی( کیفیت آب، سیستم های هشدار 
آلودگی، سیستم های تشــخیص نفوذ، دستگاه های تشخیص آلودگی، دریچه های امنیتی، 
دوربین ها و حصارهای امنیتی، نرم افزار مدیریت وضعیت/ مدیریت اضطراری، مخازن تأمین 
اضطراری، پرسنل امنیتی، دستگاه های تخلیص یا تصفیه شخصی و بینش ضد تروریسم، 

تکنولوژی های خاص دخیل در امنیت آب هستند.

 بلغارستان آماده مذاکره با روسیه 
برای ازسرگیری خرید گاز شد

وزیر موقت انرژی بلغارســتان اعلام کرد که مذاکرات برای از سرگیری 
واردات گاز روسیه اجتناب ناپذیر است.

به گزارش ایلنا از خبرگزاری رویترز، راسن هریستوف گفت: بلغارستان آماده مذاکره با روسیه 
درباره ازسرگیری خرید گاز از گازپروم است که در ماه آوریل متوقف شد.این سخنان پس از آن 
مطرح می شود که دولت بلغارستان برای تأمین منابع کافی انرژی به منظور گذراندن زمستان 
وعده داده است.وزیر موقت انرژی بلغارستان بدون اشاره به زمان آغاز مذاکرات با طرف روس 
تصریح کرد: این مذاکرات برای تضمین گاز ارزان تر برای بلغارستان الزامی است.هریستوف به 
خبرنگاران گفت: با توجه به خواسته های بخش های بازرگانی و اتحادیه های کارگری، در واقع، 
مذاکره با گازپروم برای تأمین انرژی موردنیاز اجتناب ناپذیر است.این کشور اتحادیه اروپا تا آوریل 
که گازپروم به دلیل امتناع دولت پیشین از پرداخت گاز تحویلی به روبل، عرضه به بلغارستان را 
قطع کرد، بیش از ۹۰ درصد نیاز گازی خود را از روسیه وارد می کرد.قرارداد بلندمدت بلغارستان 
با گازپروم انتهای سال ۲۰۲۲ میلادی پایان می یابد.هریستوف دولت پیشین بلغارستان را که در 
ژوئن تنها ۶ ماه پس از روی کار آمدن سقوط کرد، متهم کرد به دلیل تنش های میان مسکو و 
کی یف به روابط با روسیه آسیب رسانده است.وی با بیان اینکه انتظار مذاکرات آسان و سریع 
را ندارد، ادامه داد: گازپروم به هیچ وجه شرایط بدی ندارد و بدیهی است که ما اکنون باید به آنها 

مراجعه کنیم، مذاکرات بسیار سخت و بسیار دشوار خواهد بود.

وزیر نیرو گفت: یکی از مهم ترین برنامه های وزارت اخبار کوتاه 
نیرو احیای زاینده رود است، به طور قطع این کار 
امکان پذیر است. احیا به گونه ای است که تامین 
آب مطمئن و پایدار بوده و رهاسازی حداقل آبی در 

فصل ها و ماه های مختلف شکل بگیرد. 
علی اکبر محرابیان در برنامه ی تلویزیونی با اشاره به برگزاری 
جلسات متعدد با مسئولان مرتبط گفت: در زاینده رود پروژه های 
مختلف مطرح شده، اما نیمه کاره هستند. هم اکنون با همفکری 
و همگرایی متخصصان برنامه ها به گونه ای طراحی شده که 
اجرایی شود. وی با اشاره به فعال شدن دیپلماسی آب و انرژی 
در دولت ســیزدهم، گفت: احیای حقوق آب کشور را همواره 

پیگیری می کنیم.
وزیر نیرو با اشاره به شرایط تحویل دولت سیزدهم و مشکلات 
موجود، اظهار کرد: شهریور سال گذشته که دولت مشغول به کار 
شد در حوزه آب مسائل و مشکلاتی وجود داشت که بخشی از 
آن مربوط به شرایط طبیعی کشور از جمله خشکسالی و کمبود 

منابع بود.
وی ادامــه داد: بخش دیگر هم تعــداد بالایی از پروژه های 
نیمه تمام و متوقف شده بود که نیاز داشت با کار و تلاش جدی 
و یک برنامه ریزی منسجم بتوانیم برنامه های دولت و مطالبات 

مردمی را پاسخگو باشیم.
وزیر نیرو خاطرنشان کرد: بر اساس آماری که خود وزارت نیرو 
منتشر کرد قبل از حضور دولت مردمی، تابستان گذشته حدود 
۳۰۰ شهر و بیش از ۸۰۰۰ روستا دچار تنش آبی بودند و دولت 

با این شرایط شروع به کارکرد.
محرابیان با بیان اینکه مجموع بارش ها حدود ۲۰۲ میلی متر 
بوده، گفت: این میزان، تقریبا حدود ۱۷ درصد کمتر از شرایط 
نرمال بوده که البته میزان بارش ها نسبت به سال گذشته بهتر 
بوده ولی نسبت به شرایط نرمال تقریبا ۱۷ درصد کاهش داشتیم.
وی با اشــاره به اینکه امســال هم جزو سال های خشک 
محســوب می شود، گفت: بارش ها در هر صورت مثبت است 
چرا که به منابع آبی اضافه شده و اگر درجاهایی که سیل بند یا 
سد وجود داشته باشد باعث می شود این آب ها در پشت سدها 

ذخیره شود.
وزیر نیرو گفت: امسال موفقیت ما در گرو مدیریت مصرف برق 

بود که به وسیله مردم، ذینفعان و مصرف کنندگان انجام شد.
محرابیان ادامه داد: در بخش آب هم با توســعه این  شیوه و 
با میزان آبی که در اختیار داریم  می توانیم شــاهد بهره وری و 

رشد تولید باشیم.

وزیر نیرو با اشاره به وجود ۷۴۰۰ نقطه شناسایی شده در بستر 
و حریم رودخانه های کشور گفت: در تلاش هستیم با همکاری 
سایر دستگاه ها زمینه اصلاح این نقاط را فراهم کنیم و تاکنون 
۴۰۰ نقطه از این سازه های تقاطعی را رفع کردیم و برنامه برای 

سایر نقاط و روستاها نیز ادامه دارد.
وی ادامه داد: بیش از ۹۰ درصد از خســارات سیلاب مرتبط 
با همین ســازه های تقاطعی است و از همکاران خود در سایر 
دستگاه ها می خواهیم که در اصلاح این سازه ها همکاری داشته 

باشد.
محرابیان در رابطه بــا اقدامات در حال اجرای وزارت نیرو به 
سه زمینه اشاره کرد و گفت: برنامه هایی که اکنون در حال اجرا 
داریم در سه زمینه اســت که در اولین حوزه استقرار سازوکار 
حکمرانی آب است چراکه در حکمرانی آب معتقدیم می توانیم 

از ظرفیت های کشور و مردمی بهتر استفاده کنیم. وی افزود: 
به همین منظور سندی را آماده کردیم که نقطه نظرات تمامی 

متخصصان و متفکران حوزه های آب در آن لحاظ شده است.
محرابیان با اشاره به ویژگی های سند آب گفت: مشارکت تمام 
ذینفعان در توزیع آب، مدیریت مصرف و پروژه های زیربنایی 

بوده که از ویژگی های بارز این سند است.
وی با بیان اینکه بخش سوم برنامه های وزارت نیرو به مسئله 
پروژه های زیرساختی آب کشور اختصاص دارد، گفت: بخش 
سوم خود در سه بخش یعنی ۸۰۰ پروژه کوچک و متوسط برای 
حل مسئله شهرها، پروژه های جهاد آبرسانی در بیش از ۱۰ هزار 
روستای کشور و تعریف ۲۷۴ پروژه ویژه به دنبال تامین پایدار 

منابع آب برنامه ریزی شده است.
به گفته وزیر نیرو، طی پنج ماه ابتدایی امســال، برای ۱۲۰۰ 

روستا تامین آب پایدار و باکیفیت صورت گرفته است.
او با اشاره به ابرپروژه آبرسانی غدیر گفت: در پروژه غدیر علاوه 
بر ایجاد سازوکاری برای توسعه بزرگترین شبکه آبرسانی کشور 
به ظرفیت ۱۲ متر مکعب در ثانیه، منبع تامین آب را از کرخه 
به دز به عنوان یکی از بهترین منابع آبی سوق دادیم که مسئله 
آب ۶۰ درصد اســتان پهناور خوزستان را به صورت بلندمدت 
حل خواهد کرد، البته برای سایر مناطق خوزستان نیز پروژه های 

کلانی را در نظر داریم که با سرعت اجرایی خواهد شد.
وی با اشاره به آخرین وضعیت شهر همدان خاطرنشان کرد: 
شــهر همدان از دهه ۷۰ دچار مشکل آب بوده و از آن زمان تا 
حال حاضر این شهر دچار تنش آبی بوده است که امسال این 
تنش آبی بیشتر شده و متخصصان در حال حل مشکل این 

شهر هستند.

وی ادامه داد: برای آبرســانی از فاصله ۱۴۵ کیلومتری این 
شهر، طرح عملیاتی شروع شد و با گذشت ۱۷ سال از این طرح 

پیشرفت بسیار کمی داشت.
محرابیان با اشــاره به سفر اعضای کابینه دولت سیزدهم به 
استان همدان، اظهار کرد: با حمایت رئیس جمهور اعتبار ویژه ای 
به این طرح داده شــد که عملیات اجرایی آن با سرعت هرچه 

تمام تر شروع شود.
وی با بیان اینکه این پروژه در مدت پنج ماه پروژه پیشرفت 
مناسبی داشته، گفت: امیدواریم این پروژه تا پایان شهریورماه 

به اتمام برسد.
محرابیان با بیان اینکه هیچ محدودیتی در تامین آب شهرکرد 
نداریم، اظهار کرد: متاسفانه سیل هایی که در ارتفاعات زردکوه 
اتفاق افتاد باعث ذوب شدن یخچال های طبیعی شد و همراه 
سیلاب ها وارد سرچشمه ها شد و سرچشمه کوهرنگ که یکی از 
چشمه های با کیفیت بسیار خوب است، کدورت بالایی پیدا کرد.

وزیر نیرو با بیان اینکه در لحظه حدود ۶۰ درصد آب استان را 
از دست دادیم، ادامه داد: این اتفاقی بود که مشابه آن را نداشتیم 
و اقدامی که برای تامین آب شرب منطقه انجام شد یک اقدام 
بسیار قوی بود که توانستیم در مدت کوتاهی این حجم آب را 

جایگزین کنیم.
به گفته محرابیان، دیپلماسی آب فعال تر شده و موضوع آب پایه 
ثابت تمامی مذاکرات با کشورهای خارجی است، به طوری که 

احیای حقوق آب کشور را همواره پیگیری می کنیم.
وی با تشریح شرایط آب های مرزی در حوزه افغانستان و ترکیه 
گفت: ایران در این مناطق، پایین دست بوده و دریافت کننده 
آب است. پیش از این سازه هایی وجود داشت که مانع ورود آب 
می شد که طی سفر اخیر به این کشورها بر حذف این سازه ها 

تاکید شد.
وزیر نیرو با اشاره به موافقت طرف افغانستانی افزود: موضوع 
بعدی رهاســازی حقابه ایران بود که طبق ماده ۱۵۱ باید این 
اقدام صورت می گرفت و هم اکنون رهاسازی انجام شده و طبق 

آخرین آمار ۱۳.۵ متر مکعب بر ثانیه را دریافت کرده ایم.
به گفته عضو کابینه دولت ســیزدهم، مطالبات آبی ایران از 
هیرمند در سال های گذشته ۸۲۰ میلیون مترمکعب بوده که 

در حال پیگیری برای دریافت آن هستیم.
وی در پایان در خصوص سدســازی های کشور ترکیه نیز 
گفت: با توجه به سدهایی که ترکیه احداث کرده، نگرانی هایی 
برای ایران ایجاد شده بود که پایان این ماه در مذاکرات با وزیر 

کشاورزی کشور ترکیه توافقاتی صورت خواهد گرفت.

وزیر نیرو:

احیای زاینده رود امکان پذیر است

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران:

سرمایه گذاری طرح مرکاپتان زدایی میعانات گازی طی ۴ ماه باز می گردد
 مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران با بیــان اینکه تاکنون 
۱۰ میلیون بشکه میعانات گازی در طرح مرکاپتان زدایی میعانات 
گازی فازهای ۲ و ۳ پارس جنوبی پس از شیرین سازی صادر 
شده است، گفت: سرمایه گذاری انجام شده در این طرح طی 

سه تا چهار ماه به کشور باز می گردد.
محسن خجسته مهر )دوشنبه، هفتم شــهریورماه( در آیین بهره برداری از 
طرح های وزارت نفت به مناسبت هفته دولت با اشاره به سخنان مقام معظم 
رهبری در جریان سفر سال های گذشته به منطقه عسلویه، گفت: ایشان در 
سفر خود فرمودند که صنعت نفت سه ویژگی دارد نخست اینکه این صنعت 

اقتصادی، دوم اینکه علمی و سوم اینکه فرمودند جهادی است.
وی با بیان اینکه منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس بخش مهمی از صنعت 
نفت است، افزود: این منطقه از لحاظ اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و امنیتی 

راهبردی است.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه در آیین بهره برداری رسمی از 
طرح های دولت بخش مهمی از اقتدار دولت که بخش اقتصادی است تقویت 
می شود، تصریح کرد: امروز ۶ طرح در بخش نفت به ارزش حدود یک میلیارد 

دلار عملیات اجرایی آن آغاز می شود یا به بهره برداری می رسد
خجسته مهر با اشاره به تفاوت نگرش دولت سیزدهم با دولت های پیشین، 
تصریح کرد: در این دولت ســریع برنامه ریزی می کردیم، با شتاب تصمیم 
می گرفتیم و به واقع جهادی با حضور همه عزیزان طرح ها را اجرا می کردیم.

وی در تشــریح این طرح ها گفت: بهره برداری از طرح شیرین ســازی و 
مرکاپتان زدایــی میعانات گازی فاز ۲ و ۳ پارس جنوبی، یکی از طرح های به  
بهره برداری رسیده امروز بود که دانش فنی آن از سوی پژوهشگاه صنعت نفت 

ایجاد شده بنابراین وجه آن دانش بنیان است.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران افزود: این طرح تداوم افزایش صادرات 
میعانات گازی را در کشور به دنبال داشت و توان اجرایی مطلوبی را از سوی 

قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا )ص( در این طرح شاهد بودیم.
خجسته مهر با بیان اینکه سرمایه گذاری انجام شده در این طرح طی سه تا 
چهار ماه به کشور بازمی گردد، تصریح کرد: از زمان راه اندازی این طرح تاکنون 
۱۰ میلیون بشکه میعانات گازی شیرین سازی و صادر شده است و حدود ۴۵ تا 

۴۶ میلیون دلار ارزآوری و بازگشت سرمایه داشتیم که اتفاقی راهبردی بود.
وی از پروژه سیکل ترکیبی نیروگاه بعثت به عنوان یکی دیگر از مجموعه 
طرح های شرکت ملی نفت ایران یاد کرد و گفت: اجرای این طرح صرفه جویی 

سالانه حدود یک میلیارد متر مکعب گاز طبیعی را به همراه خواهد داشت.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران افزود: چند دستگاه آب شیرین کن به مدد 

این نیروگاه راه اندازی شد و موفق شدیم با تحویل روزانه ۲۰۰ مگاوات برق از 
این نیروگاه به شبکه سراسری به پایداری آن کمک کردیم.

خجسته مهر، طرح خط لوله ۵۲ کیلومتری انتقال میعانات گازی از سایت دو 
به یک پارس جنوبی را دیگر طرح امروز برشمرد و گفت: این طرح با انتقال 
میعانات گازی که پیش تر به صورت دریایی انجام می شد صرفه جویی سالانه 

هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان را برای کشور به ارمغان آورد.
وی با بیان اینکه شاید در مقایسه این مقدار صرفه جویی چندان به چشم نیاید، 
تصریح کرد: باید بدانیم اجاره روزانه نفتکش غول پیکر نزدیک به ۳۵ هزار دلار 

است که با اجرای این خط لوله این هزینه ها کسر شد.
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران درباره دیگر طرح این شــرکت اظهار 
کرد: خط لوله ۳۲ اینچ دریایی طرح توســعه فاز ۱۶ پارس جنوبی به طول 

۱۱۵ کیلومتر  بسیار راهبردی است.
خجســته مهر گفت: با آغاز به کار دولت ســیزدهم عوارض دولت گذشته، 
نشتی های پرشمار خط لوله فاز ۱۶ پارس جنوبی بود که در نتیجه در زمستان 

تولید ۲۸ میلیون مترمکعب گاز روزانه از این فاز را از دست دادیم.
وی افزود: به دنبال این اتفاق، به سرعت خط لوله را ترمیم کردیم، اما این خط 
قابل اتکا نبود و در همان زمان ساخت خط لوله تازه را در برنامه قرار دادیم؛ با 
وجود آنکه اجرای چنین خط لوله ای ۲ سال زمان می برد، به توفیق الهی این 
عملیات تسریع و زودتر تکمیل شد و امسال در زمستان تولید روزانه ۲۸ میلیون 

مترمکعب گاز این فاز را در دسترس داریم.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به فعالیت های دولت سیزدهم در 
پارس جنوبی گفت: پیش از دولت سیزدهم برنامه تکمیل فاز ۱۱ و ظرفیت 
افزایش تولید از ۲۷ ســکوی پارس جنوبی را نداشتیم و با عنایت وزیر نفت، 

رکورد تولید ۷۰۵ میلیون متر مکعب از پارس جنوبی جابه جا شد که افتخاری 
برای همکاران ماست.

خجسته مهر با اشــاره به بهره بردازی از چند واحد نیروگاه سیکل ترکیبی 
شــرکت ایران ال ان جی به عنوان یکی دیگر از طرح های هفته دولت که در 
حوزه سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی نفت است، تصریح کرد: شرکت ملی 

نفت ایران به عنوان سهامدار در این پروژه مشارکت داشت.
وی با بیان اینکه امروز ۲۷ پروژه مســئولیت اجتماعی در استان بوشهر به 
بهره برداری رسید، گفت: اقدام های مطرح شده تنها اقدام های شرکت ملی 
نفت ایران در استان بوشهر نبود بلکه فعالیت های دیگری هم در این استان از 
سوی شرکت ملی نفت ایران انجام شد، برای نمونه روزانه ۷ هزار و ۵۰۰ متر 
مکعب آب به شهرهای عسلویه نخل تقی و روستاهای شیرینو و پرک تحویل 

می شود.
وی ادامه داد: برگزاری کلاس های کنکور برای جوانان استان بوشهر با اعتبار 
۳ میلیارد تومان، برگزاری دوره های آموزشی برای توانمندسازی جوانان استان 
بوشــهر با اعتبار ۳ میلیارد تومان تا برای تأمین نیروی مورد نیاز مجبور به 
بکارگیری نیرو از سایر مناطق نباشیم، تأمین سرویس رایگان مدارس برای 
عسلویه، کنگان و دیر، خرید سه شناور جدید برای تردد مردم جزیره خارک 
و تهیه یک دستگاه سی تی اســکن برای منطقه خارک از جمله اقدام های 

مسئولیت اجتماعی شرکت ملی نفت ایران در استان بوشهر بود.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران به تأمین اورژانس هوایی برای مردم جزیره 
خارک اشــاره کرد و افزود: مردم خارک با جمعیت ۱۰ هزار نفری خواســتار 
اورژانس هوایی بودند که در نشســتی مصوب کردیم بالگرد و هواپیمای در 

اختیار کارکنان برای اورژانس مردم جزیره نیز استفاده شود.

رشد 30 درصدی تجارت غیرنفتی کشور در دولت سیزدهم سرمایه گذاری 700 میلیون یورویی در پارس جنوبی
سخنگوی گمرک:  سرپرست شرکت نفت و گاز پارس اعلام کرد:

سرپرست شرکت نفت و گاز پارس 
در  انجام شده  میزان سرمایه گذاری 
۴ طرح تکمیلــی در پارس جنوبی را 

۷۰۰ میلیون یورو اعلام کرد. 
محمدحســین متجلی روز دوشنبه در آیین 
بهره بــرداری و آغاز عملیات اجرایی طرح های 
وزارت نفــت که با حضور وزیر نفت و معاونین 
وزیر نفت در استان بوشهر برگزار شد، اظهار کرد: 
امروز شاهد بهره برداری سه طرح تکمیلی و آغاز 

عملیات اجرایی یک پروژه هستیم.
وی با اشاره به بهره برداری رسمی از نخستین واحد سیکل ترکیبی نیروگاه 

بعثت گفت: در این طرح ۴۵۴ میلیون یورو سرمایه گذاری شده است.
سرپرســت شــرکت نفت و گاز پارس همچنین به بهره بــرداری از واحد 

مرکاپتان زدایــی از میعانات گازی پالایشــگاه 
فازهای ۲ و ۳ پارس جنوبی اشاره کرد و گفت: 
در این طــرح نیز به میــزان ۷۴ میلیون یورو 

سرمایه گذاری شده است.
متجلــی دیگر پروژه آمــاده بهره برداری این 
شرکت را احداث خط لوله انتقال میعانات گازی 
پالایشگاه های پارس جنوبی عنوان کرد و گفت: 
میزان ســرمایه گذاری در این طرح ۱۹ میلیون 

یورو بوده است. 
سرپرست شرکت نفت و گاز پارس در پایان به آغاز عملیات اجرایی خط لوله 
دریایی ۳۲ اینچ فاز ۱۶ پارس جنوبی با سرمایه گذاری ۱۶۵ میلیون یورویی 
اشاره  کرد و گفت: در مجموع  ۷۱۲ میلیون یورو در این ۴ طرح سرمایه گذاری 

شده است.

گفت: از زمان استقرار دولت سیزدهم در مدت یک سال اخیر، 
میزان تجارت خارجی غیرنفتی کشــور با ۱۶۱میلیون تن به 

۱۰۹میلیارد دلار رسید.
»ســید روح اله لطیفی« اظهار داشت: از ابتدای استقرار دولت سیزدهم در 
شهریور  سال ۱۴۰۰ تا پایان مرداد سال جاری ۱۶۱میلیون و ۶۴ هزار تن کالا 
به ارزش ۱۰۸ میلیارد و ۸۶۸ میلیون دلار، بین ایران و سایر کشورها تبادل شد 
که این میزان نسبت به مدت مشابه در دولت گذشته از لحاظ وزنی سه درصد 

و از لحاظ ارزش ۳۰ درصد با رشد همراه بوده است.
وی افزود: سهم صادرات کالاهای ایرانی در دولت سیزدهم، ۱۲۱ میلیون 
و ۱۷۶ هزار تن کالا به ارزش ۵۲ میلیارد و ۲۹۶ میلیون دلار بوده که نسبت 
به مدت مشابه بدون تغییر در وزن)کمتر از یک درصد(، ۲۷ درصد در ارزش، 

افزایش داشته است.
لطیفی در خصوص میزان واردات در دوره یک ساله  فعالیت دولت سیزدهم 

خاظرنشــان کرد: ۳۹ میلیون و ۸۸۸ هزار تــن کالا به ارزش ۵۶ میلیارد و 
۵۷۲ میلیون دلار، از ابتدای شهریور سال قبل تا پایان مرداد ۱۴۰۱ از گمرکات 
اجرایی کشــور ترخیص شده و وارد زنجیره تامین و توزیع شد که نسبت به 
مدت مشابه ۱۳ درصد در وزن و ۳۱ درصد در ارزش با رشد همراه بوده است.

وی تاکید کرد: در یکسال فعالیت دولت سیزدهم در حوزه تجارت خارجی 
نســبت به مدت مشــابه، پنج میلیون و ۸۵ هزار تــن کالا و ۲۴ میلیارد و 
۳۰۲ میلیون دلار بیشــتر، تبادل تجاری صورت گرفته که چهار میلیون و 
۶۸۳ هزار تن از این میزان  و ارزش ۱۳ میلیارد و ۲۱۵ میلیون دلار مربوط به 
افزایش  واردات در دولت ســیزدهم بوده و ۴۰۲ هزار تن از لحاظ وزن  و ۱۱ 

میلیارد و ۸۷ میلیون دلار از لحاظ ارزش نیز مربوط به صادرات بوده است.
لطیفی گفت: میزان ترانزیت کالاهــای خارجی از ایران در این بازه زمانی 
یکساله نیز به بیش از ۱۳ میلیون و  ۸۵۰ هزار تن رسیده است که این میزان 

در بازه زمانی یکساله، بالاترین حد نصاب در تاریخ کشور بوده است.

مدیر نظارت بر طرح های عمرانی مناطق 
نفت خیز شرکت ملی نفت ایران از اجرای 
۹۵ طرح مسئولیت اجتماعی شرکت ملی 
نفت ایران در اســتان بوشــهر در دولت 

سیزدهم خبر داد.
بابک دارابی در آیین بهره برداری از طرح های هفته 
دولت در عسلویه با حضور جواد اوجی، وزیر نفت، ضمن 
ابراز امیدواری به اجرای مطلوب طرح های مسئولیت 
اجتماعی در استان بوشهر و دیگر استان های کشور 
گفت: صنعت نفت برای اجرای مسئولیت های اجتماعی 
در استان بوشهر بر اساس رویکرد و فرامین وزیر نفت 

بیش از هزار و ۳۷۷ میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته است.وی افزود: این مقدار اعتبار برای طرح های مسئولیت 
اجتماعی چهار شرکت اصلی وزارت نفت شامل شرکت ملی نفت ایران، شرکت ملی گاز ایران، شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی ایران و شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران است.مدیر نظارت بر طرح های عمرانی 
مناطق نفت خیز شرکت ملی نفت ایران درباره طرح های مسئولیت اجتماعی ویژه شرکت ملی نفت ایران گفت: 
اعتبار طرح های مسئولیت اجتماعی این شرکت در استان بوشهر ۵۴ میلیارد تومان برای تعداد ۳۶۰ پروژه در حال 
اجراست.دارابی تعداد طرح های مسئولیت اجتماعی تکمیل شده شرکت ملی نفت ایران در استان بوشهر مربوط 
به دولت سیزدهم را ۹۵ طرح دانست و گفت: این طرح ها بر اساس اسناد دریافت شده از پیمانکاران که منجر به 
پرداخت شده اند، تاکنون ۸۱ میلیارد تومان هزینه داشته است.وی با اشاره به طرح هایی که امروز در استان بوشهر به 
بهره برداری می رسند، گفت: امروز برای بهره برداری از ۲۷ پروژه شامل پنج پروژه ورزشی، ۱۲ پروژه آموزشی ساخت 
مدرسه، یک پروژه درمانی و ۹ پروژه طرح هادی روستایی با سرجمع اعتبار ۵۱ میلیارد تومان اینجا حاضر شدیم.مدیر 
نظارت بر طرح های عمرانی مناطق نفت خیز شرکت ملی نفت در پایان گفت: با انجام این پروژه ها در حوزه آموزش 
۱۶ هزار و ۲۰۰ مترمربع به سرانه آموزشی استان بوشهر به ویژه چهار منطقه هم جوار تأسیسات وزارت نفت می افزاییم.

اعتبار1/3هزار میلیارد تومانی برای انجام 
مسئولیت های اجتماعی نفت در بوشهر

جواد اوجی وزیر نفت با اعلام اینکه امروز 
در پارس جنوبی، یک میلیارد دلار پروژه 
افتتاح و به بهره برداری رســید، گفت: 
عملیات اجرایی ۲ میلیارد دلار پروژه جدید 

نیز آغاز شد. 
جواد اوجی در مراسم بهره برداری و آغاز عملیات 
اجرایی طرح های وزارت نفت در استان بوشهر، با 
اشاره به اینکه ۷۰ درصد تولید گاز کشور در استان 
بوشهر انجام می شود، افزود: امروز یک میلیارد دلار 
پروژه افتتاح شد و ۲ میلیارد دلار نیز پروژه جدید نیز 

عملیات اجرایی آن آغاز شد.
وی تاکید کرد: اولویت با نیروهای بومی استان بوشهر در اجرای پروژه ها است.اوجی با اشاره به امضای 
تفاهم نامه برای ارتقا دانش نیروهای بومی، گفت: با این اقدام امکان استفاده از نیروهای بومی بیشتر می شود.
وزیر نفت با اشــاره به اینکه ۱۳۷۷ میلیارد تومان اعتبار برای انجام پروژه های مسئولیت های اجتماعی در 
استان بوشهر در نظر گرفته شده است، افزود: در استان هایی که صنعت فعال است، مردم آن مناطق باید 

بهره مند شوند.
وی ادامه داد: در یک سال عمر دولت سیزدهم ۱۴ هزار میلیارد تومان مصوبات سفرهای استانی برای انجام 

مسئولیت های اجتماعی در سراسر کشور مصوب شده است.
اوجی در خصوص گازهای مشعل شرکت ملی گاز برای جمع آوری گازهای همراه مکلف شدند، گفت: 

تکمیل زنجیره پتروشیمی در دستور کار است و از سرمایه گذاران در این خصوص حمایت می کنیم.
وی تاکید کرد: در توسعه پارس شمالی با گازپروم تفاهم نامه خوبی امضا شده است.

وزیر نفت با بیان اینکه ۳۰۰ میلیارد تومان برای راه آهن بوشهر- شیراز در نظر گرفته، گفت: اکنون اعتبارات 
را با توجه به زمان بندی پرداخت کرده ایم.

بهره برداری و آغاز اجرای3 میلیارد 
دلار پروژه نفتی در پارس جنوبی 

 واحدهای ۳، ۴ و ۵ گازی نیروگاه سیکل 
طبیعی  گاز  مایع سازی  ترکیبی شرکت 
ایران با حضور وزیر نفت به بهره برداری 

رسید. 
»عبدالحســین بیــات«، رئیس هیئت رئیســه 
صندوق های بازنشستگی، پس انداز و رفاه کارکنان 
صنعت نفت امروز در آیین بهره برداری از طرح های 
ملی وزارت نفت در عسلویه در تبیین ساخت این 
نیروگاه که در فهرست سرمایه گذاری های صندوق 
بازنشستگی نفت قرار دارد، اظهار کرد: بخش دوم 
نیروگاه ۱۱۳۰ مگاواتی شــرکت مایع ســازی گاز 

طبیعی ایران با سرمایه گذاری ۳۶۰ میلیون دلاری صندوق های بازنشستگی کارکنان صنعت نفت  و شرکت 
ملی نفت احداث شده است.

وی با بیان اینکه مراحل طراحی، ســاخت و احداث این نیروگاه به دســت توانمند سازندگان، مشاوران و 
پیمانکاران ایرانی به ثمر نشسته است، تصریح کرد: تمام ۸۰۰  مگاوات برق تولیدی در این نیروگاه تا زمان 
راه اندازی مجتمع مایع سازی گازی طبیعی ایران از طریق شبکه سراسری برق کشور در اختیار مجتمع گازی 

پارس جنوبی، صنایع بزرگ کشور و دیگر مصرف کنندگان قرار می گیرد.  
رئیس هیئت رئیسه صندوق های بازنشستگی، پس انداز و رفاه کارکنان صنعت نفت از زحمات هم افرادی 
که در احداث این نیروگاه و پست برق ۴۰۰ کیلو ولتی شرکت مایع سازی گاز طبیعی ایران به ویژه شرکت مپنا 

اثرگذار بودند،  قدردانی کرد.
نیروگاه سیکل ترکیبی شرکت مایع سازی گاز طبیعی ایران که شامل ۵ واحد گازی به توان ۱۶۲ مگاوات و 
دو واحد بخار به ظرفیت ۱۶۰ مگاوات است از سال ۱۳۹۲ با وقفه جدی روبه رو شد و با آغاز کار دولت سیزدهم 

مجدداً در سال ۱۴۰۰ آغاز و واحدهای ۳ و ۴ و  ۵ تکمیل شد.

واحدهای گازی نیروگاه سیکل ترکیبی 
ایران ال ان جی به بهره برداری رسید
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